midivirenti sem pradice servat. suffi-
 cit em si mens sit flebilis etiã si iugiter
 nõ possit. vnde cū visibiles lacrimas
 non potest quis ex oculis carnis expri-
 mere sufficiat excessus p̄rios itra cõ-
 triti cordis archana deflere. lxx petrus
 damiani. Patet igit̄ ex predictis qua-
 liter gemebunda p̄punctio etiam sine
 lacrimarũ effusione debeat peccatũ. que
 tñ gratia quãuis haberi nõ possit debz
 tñ ab unoquoq; desiderari. Solet aut̄
 pius dñs a se etiã timentibz hanc gra-
 tiam plerumq; subtrahere quia cernit
 ex hoc dono posse aliquos superbire. ⁊
 ideo non donat vt in humilitate p̄ma-
 neant. Confert tñ penitẽtibz ad se cõ-
 uertentibz validam p̄punctionis gratiã
 que delet peccatũ ⁊ supplet locuz lacri-
 marũ. sed talem p̄punctõem sine lacri-
 marũ effusione nonnulli penitentes p̄
 modico ducũt ⁊ in timore ⁊ humilita-
 te ac statu bono p̄servantur. ista tangit
 iohãnes abbas in tractatu de .xxx. gra-
 dibus sic dicens vidi in quibusdã lu-
 ctum ⁊ vidi in alijs p̄pter penurias lu-
 ctus. luctum qui licet habentes tanq̄
 nõ detinentes afficiunt p̄ bonũ ⁊ p̄ bo-
 nam ⁊ pulcrã ignorantia impreda-
 biles manent. solet em ⁊ ipsuz larima-
 rũ donum magis vacuos plerumq; ex-
 rollere q̄ ex re quibusdam nõ datur vt
 huius p̄uatiõne ⁊ inquisitiõne in suspi-
 rijs in meroze ⁊ tristitia aĩme seip̄os
 affligant. ⁊ profunda tristitiõne ⁊ ex-
 tenuatione penurie luctus angustient̄
 que locum lacrimarũ sine piculo hñt.
 quãuis ab eis hec cõuenientius pro ni-
 hilo reputentur. lxx abbas iohãnes.
 Hec hanc autoritatẽ sancti v̄fri colli-
 gere possumus q̄ p̄tricio meroze ⁊ p̄pũ-
 ctio ⁊ suspiria que habentur pro pecca-
 tis etiã sine fletu locũ supplet lacrima-
 rũ. Patet igit̄ responsio ad sup̄ius in-
 terrogata q̄ p̄tricio siue p̄punctio q̄ ex

meo ⁊ humili corde p̄cedit etiã sine
 lacrimis p̄t tanta esse q̄ delet peccatũ ⁊
 supplet locum lacrimarũ. **A** Sed
 sciendũ q̄ sunt nonnulli qui post peccatã
 p̄petrata ad deũ per p̄niam redunt. ⁊
 statim in p̄ncipio p̄uersiõis sue gra-
 tiam lacrimarũ a dño percipiũt quãz
 etiam gratiã per timorem dei ac bone
 vite studiũ ⁊ humilitatẽ in seip̄is cu-
 stodiuũ ⁊ p̄servant. Et sunt nonnulli. q̄
 quidẽ lacrimarũ gratiã in cõuersiõis
 novitate p̄cipiũt. sed hãc per incuriã
 seu negligentia vel vitam inordinatã
 ac viciõsam perdũt. Et sunt nonnulli.
 qui quãuis p̄ suis excessibus ⁊ peccis
 doleant. valde ac p̄pungant. lacrimas
 tñ pro delictis suis fundere nõ valent.
Et sunt nonnulli qui in p̄ncipio. siue
 p̄uersiõis sua peccatã flere nõ valent. fa-
 ciunt tñ quod possunt se per p̄punctio-
 nẽ cordis seu gemituz ac meroze affli-
 gentes. vitamq; suam emendantẽ ⁊
 cū diligentia custodientes. **I**ta tales
 sic in tali proposito perseverantes per-
 cipiũt processu temporis ex dono dei
 et gratiaz lacrimarũ ⁊ sic vtq; homo
 p̄solat̄ interior gemendo exterior flet
 do. nihil em̄ ita reficit aĩaz peccatrice
 siue p̄solatur quẽadmodũ humilis effu-
 sio lacrimarũ. De hoc dicit richar-
 d̄ sancto victore super illo v̄bo fuerũt
 mihi lacrimę mee ⁊c. **O**mõĩ panes ho-
 mo interior aliqñ solus comedit. alit̄
 aliquando etiaz vt secum comedat co-
 mellicum suum vix multa fatigatione
 compellit. **P**anem suũ spiritus solus
 comedit. qñ animus quidem de pecca-
 tis dolet. verum tamẽ lacrimas nulla
 ratione extorquere valet. panem volo-
 ris pariter comedunt ⁊ cibum vinum
 quasi vnanimiter sumunt. cū interior
 homo profunde ingemiscit. ⁊ ad eius
 gemitũ exterior homo vbertim lacri-
 mas fundit. **I**ter hec etiã